Notre restaurant situé au ceeur de Saverne :

Que ce soit pour venir déguster nos plats du jour pendant votre pause déjeuner, féter un événement
(anniversaire, départ 4 la retraite, elc...), ou juste pour passer un bon moment en famille le midi ou le
solr; notre équipe vous accueillera toujours avec le méme sourire !

Découvrez notre cuisine authentique :

Plats traditionnels ou cuisine innovante, notre carte, nos menus PrOposés, nos proa/u[fs de saison et

notre riche carte des vins sauront satisfaire les papilles les plus exigeantes !
Une cuisine inspirée
Découvrez une carte réduite, renouvelée re:gu/[e"reme‘m‘, respectueuse des saisons, pour des

plats surprenants & généreux.

Repas de groupe

L ’éqwl'loe accueille avec > jole les réservations de groupe ou les privatisations pour

[a célébration de tous vos événements Privés ou prpﬁssionne[s’.

Nhésitez pas 4 nous préciser lors de votre réservation toutes demandes spécﬁques lides 4 [a carte : intolé-

rances, a//e}gzés, régime vegetarien...



Contenance Prix

Kir vin blanc (cassis) 125¢cl 7,00 €
Kir Alsacien (crémant et cassis) 125cl oo €
/lpéro/ Spritz (/lpe’ro/, Prosecco, eau gazeuse} 25 c/ 9,00 €
Gin Tonic 25 cl 70,00€

« Lf‘lufﬁenﬁque met & [honneur L Fau B/[ngez; une création mosellane unique, ou [a cerise [nﬁtsée révéle

toute [a ﬁnesse du terroir: »

B/z'nger Spritz (é/z'nger, Prosecco, eau gazeuse) 25 ¢l 9,90 €
Kir Blinger 12,5 cl 8,50 €
Kir Alsacien Blinger 12,5 cl/ 9,50 €

« Nous sublimons un s,gﬁan 100% alsacien, cultivé 2 [a main, pour gﬁ[r un apér[z‘f rare, délicat et pro-
ﬁna’émem‘ local, de chez Nature & Say%n 4 Maennolsheim. »

Kir Safran 12,5 ¢/ 9,50 €

Kir Alsacien Safran (crémant) 12,5 cl 170,50 €

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

LABUS DALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE



Picon / Cynar
Panaché

Monaco

Ricard

Martini

Verre de Muscat
Verre de Gewurztraminer

Coupe de Crémant

Biére [a Licorne (blonde)
Blanche de Bruxelles
Licorne Black

25¢/
4,20 €

350 €
360€

26‘/

5c

125cl
125¢/

12,5 c/

25cl
370€
4,20 €

4,00 €

Biére sans alcool (bouteille 33cl)

Expresso, Ristretto
Décaféiné

Double Expresso
Grand Café

Thé ou Infusion
Cappucino

Irish Café

s50cl
800 €
650 €

7,00 €

4,00 €

5,00€

6,00 €
550 €

550 €

s0cl
7,00 €
820 €

7,50 €
380 €

210 €
220 €
4,00 €
280 €
320€
4,20 €

900 €

Carola Rouge
Carola rouge, verte, bleue

Carola rouge, verte, bleue

z3d  30€
s50cl  350€

7L 6,00 €

Coca cola, Coca zéro, Orangina 25 cd 380 €

Jce tea
Limonade

Schweppes Tonic ou Agrumes

Jus de Tomate
Jus d Orange

Jus de Fomme

Fraise
Grenadine
Menthe
Citron

Diabolo

Tous nos tarﬁ sont toutes taxes comprises

LABUS DALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE

25 d 380 €
2cd 250€
25 o/ 380 €
2cd  4o00€
25 d 4,00 €
25 o 4,00 €
25 o 1,90 €
2cd  190€
25cd  190€
2cd  190€
25 o 2,70 €



Velouté de panais chips de vitelottes

Frisée au Chévre chaud, vinaigrette au miel et agrumes

Les 6 Escargots maison

Les 12 Escargots maison

Salade sucrine marinée aux avocats et crevettes zeste de citron verts

Tervine de Foie gras de canard maison ch utney de ﬁgues

Spa'dz/es grana/—mére ou au munster salade verte
Joues de porc 2 [a biére Licore salade verte

Onglet de beeuf a [échalotte

Cordon bleu de veau 2 [a créme ﬁ[z‘es ou Spﬂ"e‘fz/es (3'3og)

Filet de Sandre sur lit de choucroute pommes vapeur sauce au safran naturel de Maennolsheim

Filet de Bcaf Rossini jus court gratin Daup/z[nozls et /e:gumes

Assiette de Crudités maison (végélarien

Salade César (salade verte, am/f dur, tomates, pou/ef pané, crotitons, parmesan)

Les légumes d accompagnement sont choisis selon la saison

Garniture Supp/émen taire : 2,50€ la portion

Tous nos z‘arfs sont toutes taxes comprises

9,00 €
13,00 €
10,00 €
18,00 €
17,00 €

19,00 €

19,00 €
22,00 €
23,00€
28,00 €
28,00 €

3500 €

12,00 €

16,00 €



. Tender de poulet pané, et frites

. ou
. Spactzles grand-mére
1 boule de glace

. Portion de Fromage

. Assiette de 3 Fromages

. Tarte du jour (maison)

. Café Gourmand

. Café Liégeois

. Chocolat Liégeois

. Dame blanche

. Créme brilée

. Sorbet au choix : Citron, Framboise, Mangue, (la boule)
. Glace au choix : Vanille, Cgfé Chocolat, Fraise, (la boule )

o SMp/o/émenf C/zam‘[/é/

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

13,50€

550 €

890 €

7.50€
9,50€
750 €
850 €
950 €
9,00 €
250 €
250 €

200 €



AOP Crémant d Alsace Domaine André Faller @
AOP Alsace Sylvaner Faller André 75 cl @
IGP Grézan Blanc Chardonnay (Pays d'Oc)

IGP Fays d'Oc Domaine Paul Mas Arrogant Frog C/zam’onna)/ Viognier

AOP Hautes Cbtes de Beaune Maison Nuiton 75 c/
AOP Alsace Gewurtztraminer Saint Huber Kuehn

AOP Alsace Pinot Gris Faller Léon @

AOP Corbiére Chiteau Luc @

AOP Le rocher St Chinian( Grézan) Famille Gros PLy'o/

IGT Puglia Lama Di Pietra (Jtalie)

AOP Lirac Domaine Lafond Roc Epine F

AOP Cétes du Rhéne Domaine Lafond F

AOP Alsace Pinot Noir Domaine Kuehn

AOP Lalande De Fomerol Chateau Roquebrune

AOP Les Demoiselles Pic Saint Loup (Grézan) Famille Gros PL;/'O/
AOP Givry Domaine Choffelet

AOP Schistes Dores Faugeére (chéteau Grézan)

IGP Méditerranée M de Sumeire
AOP Coteavwx d Aix en Provence Chéteau Pl('goua/ef

AOP Grézan rosé Pays dOc Faugere

Leverre 12,5 cl
6,50€
450 €
450 €
450 €

800 €

550 €
6,00€

500 €
500 €
500 €
7,00 €
5,00 €

550 €

7,00 €

4,00 €
500 €

6,50 €

La bouteille 75 cl
29,00 €
19,80 €

25,00 €
25,00 €
42,00 €
3200 €

3200 €

26,00 €
26,00 €
27,00 €
36,00 €
24,00 €
28,00 €
36,00 €
39,00 €
52,00 €

59,00 €

21,00 €
26,00 €

28,00 €

" Le vin console les tristes, rajeunit les view, inspire les jeunes et soulage les déprimés du poids de leurs soucis.”

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

LABUS DALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE

Jean Carmet


https://www.bing.com/ck/a?!&&p=8873f5654f01a05d781590f9da95f56a91d4c9ef71cd3c348c965ccbc572baa4JmltdHM9MTc1NzU0ODgwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=1771bc4a-ad9d-65d2-1b3e-aa04ac296456&u=a1aHR0cHM6Ly93aW5lZ2Vlay5mci9sZXMtNTAtbWVpbGxldXJzLXByb3ZlcmJlcy1ldC1jaXRhdGlv

Diplomatico 40°
Don papa

Zaccapa, 23 ANS 40°

_Jack Daniel

Knockando 12 ans

Gin Gordon

Boméa)/ 5.;1;9;9/1[}’6

Belvedere Pure

Remy Martin VSOP

Framboise Sauvage
Mirabelle
Potre

Quetsche

Limoncello SCog/[era
Ba[/qfs Irish Cream

Get 27

Tous nos tarﬁ sont toutes taxes comprises

Contenance

4
4
4

4c
4c

4c
4c

4c

4c

4c
4c
4c
4cl

4cl
4c
4c

LABUS DALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE

PRIX

9,00 €
9,00 €

13,00 €

9,00 €

70,00 €

800 €

70,00 €

70,00 €

9,00 €

7,00€
7,00€
7,00€

7,00€

550 €
6,50 €

750 €



