



L'AUTHENTIQUE C'EST AVANT TOUT,

Notre restaurant situé au cœur de Saverne :

Que ce soit pour venir déguster nos plats du jour pendant votre pause déjeuner, fêter un événement (anniversaire, départ à la retraite, etc...), ou juste pour passer un bon moment en famille le midi ou le soir, notre équipe vous accueillera toujours avec le même sourire !

Découvrez notre cuisine authentique :

Plats traditionnels ou cuisine innovante, notre carte, nos menus proposés, nos produits de saison et notre riche carte des vins sauront satisfaire les papilles les plus exigeantes !

Une cuisine inspirée

Découvrez une carte réduite, renouvelée régulièrement, respectueuse des saisons, pour des plats surprenants & généreux.

UN ÉTABLISSEMENT À PRIVATISER

Repas de groupe

L'équipe accueille avec joie les réservations de groupe ou les privatisations pour la célébration de tous vos événements privés ou professionnels.

N'hésitez pas à nous préciser lors de votre réservation toutes demandes spécifiques liées à la carte : intolérances, allergies, régime végétarien...

LES COCKTAILS DE L'AUTHENTIQUE

COCKTAIL CLASSIQUE

	<i>Contenance</i>	<i>Prix</i>
<i>Kir vin blanc (cassis)</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>7,00 €</i>
<i>Kir Alsacien (crémant et cassis)</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>8,00 €</i>
<i>Apérol Spritz (Apérol, Prosecco, eau gazeuse)</i>	<i>25 cl</i>	<i>9,00 €</i>
<i>Gin Tonic</i>	<i>25 cl</i>	<i>10,00 €</i>

LES NOUVEAUTÉS LOCAL DE L'AUTHENTIQUE

L'EAU BLINGER

« *L'Authentique* met à l'honneur *L'Eau Blinger*, une **création mosellane** unique, où la cerise infusée révèle toute la finesse du terroir. »

<i>Blinger Spritz (blinger, Prosecco, eau gazeuse)</i>	<i>25 cl</i>	<i>9,90 €</i>
<i>Kir Blinger</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>8,50 €</i>
<i>Kir Alsacien Blinger</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>9,50 €</i>

LE SAFRAN 100 % NATURELLE D'ALSACE

« Nous sublimons un **safran 100% alsacien**, cultivé à la main, pour offrir un apéritif **rare, délicat** et profondément **local**, de chez Nature & Safran à Maennolsheim. »

<i>Kir Safran</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>9,50 €</i>
<i>Kir Alsacien Safran (crémant)</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>10,50 €</i>

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ

LES BOISSONS

APÉRITIFS :

	<i>25cl</i>	<i>50 cl</i>	<i>Carola Rouge</i>	<i>33 cl</i>	<i>3,10 €</i>
<i>Picon / Cynar</i>	<i>4,20 €</i>	<i>8,00 €</i>	<i>Carola rouge, verte, bleue</i>	<i>50 cl</i>	<i>3,50 €</i>
<i>Panaché</i>	<i>3,50 €</i>	<i>6,50 €</i>	<i>Carola rouge, verte, bleue</i>	<i>1 L</i>	<i>6,00 €</i>
<i>Monaco</i>	<i>3,60 €</i>	<i>7,00 €</i>			

EAUX :

	<i>25cl</i>	<i>50 cl</i>	<i>Carola Rouge</i>	<i>33 cl</i>	<i>3,10 €</i>
<i>Picon / Cynar</i>	<i>4,20 €</i>	<i>8,00 €</i>	<i>Carola rouge, verte, bleue</i>	<i>50 cl</i>	<i>3,50 €</i>
<i>Panaché</i>	<i>3,50 €</i>	<i>6,50 €</i>	<i>Carola rouge, verte, bleue</i>	<i>1 L</i>	<i>6,00 €</i>
<i>Monaco</i>	<i>3,60 €</i>	<i>7,00 €</i>			

SODAS :

<i>Ricard</i>	<i>2 cl</i>	<i>4,00 €</i>			
<i>Martini</i>	<i>5 cl</i>	<i>5,00 €</i>	<i>Coca cola, Coca zéro, Orangina</i>	<i>25 cl</i>	<i>3,80 €</i>
			<i>Ice tea</i>	<i>25 cl</i>	<i>3,80 €</i>
<i>Verre de Muscat</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>6,00 €</i>	<i>Limonade</i>	<i>25 cl</i>	<i>2,50 €</i>
<i>Verre de Gewurztraminer</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>5,50 €</i>	<i>Schweppes Tonic ou Agrumes</i>	<i>25 cl</i>	<i>3,80 €</i>
<i>Coupe de Crémant</i>	<i>12,5 cl</i>	<i>5,50 €</i>			

JUS DE FRUITS :

	<i>25 cl</i>	<i>50 cl</i>			
<i>Bière la Licorne (blonde)</i>	<i>3,70 €</i>	<i>7,00 €</i>	<i>Jus de Tomate</i>	<i>25 cl</i>	<i>4,00 €</i>
<i>Blanche de Bruxelles</i>	<i>4,20 €</i>	<i>8,20 €</i>	<i>Jus d'Orange</i>	<i>25 cl</i>	<i>4,00 €</i>
<i>Licorne Black</i>	<i>4,00 €</i>	<i>7,50 €</i>	<i>Jus de Pomme</i>	<i>25 cl</i>	<i>4,00 €</i>
<i>Bière sans alcool (bouteille 33cl)</i>		<i>3,80 €</i>			

BOISSONS CHAUDES :

<i>Expresso, Ristretto</i>	<i>2,10 €</i>	<i>Fraise</i>	<i>25 cl</i>	<i>1,90 €</i>
<i>Décaféiné</i>	<i>2,20 €</i>	<i>Grenadine</i>	<i>25 cl</i>	<i>1,90 €</i>
<i>Double Expresso</i>	<i>4,00 €</i>	<i>Menthe</i>	<i>25 cl</i>	<i>1,90 €</i>
<i>Grand Café</i>	<i>2,80 €</i>	<i>Citron</i>	<i>25 cl</i>	<i>1,90 €</i>
<i>Thé ou Infusion</i>	<i>3,20 €</i>	<i>Diabolo</i>	<i>25 cl</i>	<i>2,70 €</i>
<i>Cappucino</i>	<i>4,20 €</i>			
<i>Irish Café</i>	<i>9,00 €</i>			

SIROPS :

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ

LES ENTRÉES

- *Velouté de panais chips de vitelottes* 9,00 €
- *Frisée au Chèvre chaud, vinaigrette au miel et agrumes* 13,00 €
- *Les 6 Escargots maison* 10,00 €
- *Les 12 Escargots maison* 18,00 €
- *Salade sucrine marinée aux avocats et crevettes zeste de citron vert* 17,00 €
- *Terrine de Foie gras de canard maison chutney de figues* 19,00 €

LES PLATS

- *Späetzles grand-mère ou au munster salade verte* 19,00 €
- *Joues de porc à la bière Licorne salade verte* 22,00 €
- *Onglet de bœuf à l'échalotte* 23,00 €
- *Cordon bleu de veau à la crème frites ou späetzles (330g)* 28,00 €
- *Filet de Sandre sur lit de choucroute pommes vapeur sauce au safran naturel de Maennolsheim* 28,00 €
- *Filet de Bœuf Rossini jus court gratin Dauphinois et légumes* 35,00 €

LES SALADES

- *Assiette de Crudités maison (végétarien)* 12,00 €
- *Salade César (salade verte, œuf dur, tomates, poulet pané, croûtons, parmesan)* 16,00 €

Les légumes d'accompagnement sont choisis selon la saison

Garniture supplémentaire : 2,50€ la portion

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

MENU ENFANTS

- *Tender de poulet pané, et frites*
 - *ou* *13,50€*
 - *Spaetzles grand-mère*
1 boule de glace

LES FROMAGES

- *Portion de Fromage* 5,50 €
 - *Assiette de 3 Fromages* 8,90 €

LES DESSERTS

- | | | |
|---|--|--------|
| • | <i>Tarte du jour (maison)</i> | 7,50€ |
| • | <i>Café Gourmand</i> | 9,50€ |
| • | <i>Café Liégeois</i> | 7,50 € |
| • | <i>Chocolat Liégeois</i> | 8,50 € |
| • | <i>Dame blanche</i> | 9,50 € |
| • | <i>Crème brûlée</i> | 9,00 € |
| • | <i>Sorbet au choix : Citron, Framboise, Mangue , (la boule)</i> | 2,50 € |
| • | <i>Glace au choix : Vanille, Café, Chocolat, Fraise, (la boule)</i> | 2,50 € |
| • | <i>Supplément Chantilly</i> | 2,00 € |

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

CARTE DES VINS

LES BLANCS :

		Le verre 12,5 cl	La bouteille 75 cl
• AOP Crémant d'Alsace Domaine André Faller		6,50€	29,00 €
• AOP Alsace Sylvaner Faller André 75 cl		4,50 €	19,80 €
• IGP Grézan Blanc Chardonnay (Pays d'Oc)		4,50 €	25,00 €
• IGP Pays d'Oc Domaine Paul Mas Arrogant Frog Chardonnay Viognier		4,50 €	25,00 €
• AOP Hautes Côtes de Beaune Maison Nuiton 75 cl		8,00 €	42,00 €
• AOP Alsace Gewurtztraminer Saint Huber Kuehn		5,50 €	32,00 €
• AOP Alsace Pinot Gris Faller Léon		6,00€	32,00 €

LES ROUGES :

• AOP Corbière Château Luc		5,00 €	26,00 €
• AOP Le rocher St Chinian(Grézan) Famille Gros Pujol		5,00 €	26,00 €
• IGT Puglia Lama Di Pietra (Italie)		5,00 €	27,00 €
• AOP Lirac Domaine Lafond Roc Epine		7,00 €	36,00 €
• AOP Côtes du Rhône Domaine Lafond		5,00 €	24,00 €
• AOP Alsace Pinot Noir Domaine Kuehn		5,50 €	28,00 €
• AOP Lalande De Pomerol Château Roquebrune		7,00 €	36,00 €
• AOP Les Demoiselles Pic Saint Loup (Grézan) Famille Gros Pujol			39,00 €
• AOP Givry Domaine Choffelet			52,00 €
• AOP Schistes Dores Faugère (château Grézan)			59,00 €

LES ROSES :

• IGP Méditerranée M de Sumeire		4,00 €	21,00 €
• AOP Coteaux d'Aix en Provence Château Pigoudet		5,00 €	26,00 €
• AOP Grézan rosé Pays d'Oc Faugère		6,50 €	28,00 €

"Le vin console les tristes, rajeunit les vieux, inspire les jeunes et soulage les déprimés du poids de leurs soucis."

Jean Carmet

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ

NOS DIGESTIFS & NOS LIQUEURS:

		<i>Contenance</i>	<i>PRIX</i>
RHUM	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Diplomatico 40°</i> • <i>Don papa</i> • <i>Zaccapa, 23 ANS 40°</i> 	<i>4 cl</i> <i>4 cl</i> <i>4 cl</i>	<i>9,00 €</i> <i>9,00 €</i> <i>13,00 €</i>
WHISKY	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Jack Daniel</i> • <i>Knockando 12 ans</i> 	<i>4 cl</i> <i>4 cl</i>	<i>9,00 €</i> <i>10,00 €</i>
GIN	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Gin Gordon</i> • <i>Bombay Sapphire</i> 	<i>4 cl</i> <i>4 cl</i>	<i>8,00 €</i> <i>10,00 €</i>
VODKA	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Belvedere Pure</i> 	<i>4 cl</i>	<i>10,00 €</i>
COGNAC	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Remy Martin VSOP</i> 	<i>4 cl</i>	<i>9,00 €</i>
EAUX DE VIE	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Framboise Sauvage</i> • <i>Mirabelle</i> • <i>Poire</i> • <i>Quetsche</i> 	<i>4 cl</i> <i>4 cl</i> <i>4 cl</i> <i>4 cl</i>	<i>7,00€</i> <i>7,00€</i> <i>7,00€</i> <i>7,00€</i>
LIQUEURS	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Limoncello Scogliera</i> • <i>Baileys Irish Cream</i> • <i>Get 27</i> 	<i>4 cl</i> <i>4 cl</i> <i>4 cl</i>	<i>5,50 €</i> <i>6,50 €</i> <i>7,50 €</i>

Tous nos tarifs sont toutes taxes comprises

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ